CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na votação do PL
4614/2024, que “altera a Lei nº 8.171, de 17 de janeiro de 1991, a Lei nº 8.742, de 7 de
dezembro de 1993, a Lei nº 10.633, de 27 de dezembro de 2002, e a Lei nº 14.601, de 19
de junho de 2023, estabelece disposições para políticas públicas, e dá outras providências”,
votei NÃO.

Sala das sessões, em 19 de DEZEMBRO de 2024.

Deputado MAURÍCIO CARVALHO
UNIÃO/RO

*C
D2

49
77

53
74

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maurício Carvalho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249775374800

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

12
/2

02
4

21
:5

5:
25

.0
90

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
L

46
14

/2
02

4